

**Č. j.: MPSV-2019/153738**

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve věci legislativního oddělení

Dotaz ze dne 23. 7. 2019

Odpověď

... Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) byla dne 23. 7. 2019 doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které jste požádal o informace týkající se legislativního oddělení MPSV, konkrétně:

- 1) *Jak velké je vaše legislativní oddělení, co se týče počtu zaměstnanců?*
- 2) *Kolik pracovníků se zabývá připomínkováním návrhů jiných ministerstev v meziresortním připomínkovém řízení?*

K otázkám Vám sdělujeme:

oddělení 512 – obecné legislativy má celkem 5 zaměstnanců (1x představený + 4x vrchní ministerský rada), hlavní náplní je posuzování návrhů právních předpisů ostatních resortů, včetně návrhů poslaneckých zákonodárných iniciativ a zpracovávání stanovisek k těmto návrhům ve všech fázích legislativního procesu. Uvedenou činnost v plném rozsahu zabezpečují všichni zaměstnanci tohoto oddělení.

S pozdravem